Criado Por: 92664687034

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0009EB8E50017A0027F701FD7501DB0F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2485/13/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores(as).

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à Prefeitura
Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito (STT), solicitando que seja realizada a instalação de
abrigo com banco para ponto de parada de ônibus na Avenida
Coronel Thomas Flores, Bairro Três Vendas (Cohab Tablada),
próximo a esquina com a Rua Marcelo Gama.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do Art. 157, inciso VIII,
do Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e
cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito (STT),
solicitando que seja realizada a instalação de abrigo com banco para ponto de parada de
ônibus na Avenida Coronel Thomas Flores, Bairro Três Vendas (Cohab Tablada), próximo a
esquina com a Rua Marcelo Gama.

Justificativa

 A proposição formalizada visando a instalação de um abrigo com banco
para ponto de parada de ônibus na Avenida Coronel Thomas Flores, Bairro Três Vendas
(Cohab Tablada), próximo a esquina com a Rua Marcelo Gama, é de grande importância para
usuários do transporte coletivo da localidade, que por diversas vezes aguardam o
transporte público sem qualquer abrigo – proteção – das condições climáticas, como
ocorre, por exemplo, em dias chuvosos de frio ou calor.

Sala das sessões, 13 de abril de 2021.

Marcio Santos
Vereador bancada PSDB